
VI Congresso Ibérico de Ecologia da Paisagem 

Mapa com a localização dos Hotéis 

 
 

 

 

https://earth.google.com/web/@41.9115831,-6.7567371,-10807.07056123a,29080.38581283d,35y,0.00000127h,45.10548339t,0r/data=OgMKATA
https://earth.google.com/web/@41.9115831,-6.7567371,-10807.07056123a,29080.38581283d,35y,0.00000127h,45.10548339t,0r/data=OgMKATA


Orçamentos apresentados de Hotéis em Bragança 
 

Hotel S. Lázaro 
 

Preços incluem o pequeno-almoço: 

▪ Quarto Individual: 69€/noite 

▪ Quarto Duplo: 79€/noite 

 

Condições: 

 
• Código de reserva a enviar por cada participante no pedido da reserva para 

obter o desconto: VI-CIEP-IPB-2024 

• Pagamentos – 100% da reserva na adjudicação, pagos por cada participante 

diretamente ao Hotel. 

• Tarifa não reembolsável: Qualquer sinal ou pagamento é não reembolsável, nem 

convertível noutros serviços ou para outras datas/grupos. 

• Somente garantimos reservas com pagamento de sinalização. O Bloqueio de datas 

sem pagamento somente define um direito de acionar a garantia de reserva a qualquer 

momento.  

• Até a data da adjudicação, que nunca poderá ser com menos de 30 dias, as datas 

permanecem em vendas para outros interessados. 

• Pré reservas que não forem pagas a adjudicação até 30 dias antes do check-in serão 

canceladas automaticamente.  

• Não serão aceites cancelamentos sem penalização de acordo com as condições e 

prazos/ datas especificadas (em nenhuma circunstância) 

• Cancelamentos com menos de 30 dias e até 11 dias uteis (antes da chegada do 

grupo), com o custo de 50% do valor total da reserva (Valor do sinal) 

• Cancelamentos com menos de 11 dias uteis (antes da chegada do grupo) com custo 

de 100% da reserva (valor total) 

• Check-in: a partir das 15h00; 

• Check-out: até às 12h00; 

 

Contacto: 

Telf.: +351 273 310 071 

Email: reservas@exesaolazaro.com 

 

 

Hotel IBIS 
 

Preços para Check-in: 19/06/2024 - Check-out: 21/06/2024: 

▪ Quarto Duplo/Twin com pequeno-almoço: 80€/noite 

▪ Quarto Single com pequeno-almoço: 65€/noite 

 

Todas as reservas devem ser formalizadas por email, e fazer referência que vêm para o 

Congresso Ibérico de Ecologia da Paisagem, a realizar no Instituto Politécnico de 

Bragança, para terem acesso à tarifa. 

https://www.eurostarshotels.com.pt/exe-sao-lazaro.html
https://all.accor.com/hotel/3338/index.pt.shtml?utm_campaign=seo+maps&utm_medium=seo+maps&utm_source=google+Maps


 

Contacto: 

Telf.: +351 273 302 520 

Email: h3338@accor.com 

 

 

Hotel da Baixa 
 

Disponibilidade para as datas de 19 – 21/06: 

• 5 quartos duplos 

• 3 quartos com uma cama de casal 

 

Preço por quarto com pequeno-almoço incluído é 60€/noite. 

 

Contacto: 

Telf.: +351 273 312 079 

Email: geral@baixahotel.com / baixahotel@gmail.com 

 

 

Hotel Tulipa 
 

Preços com pequeno-almoço incluído: 

• Quarto Individual: 55€/noite 

• Quarto Duplo: 75 €/noite 

 

Maior número de quartos disponíveis para o dia 19 e 20/06, no entanto, para o dia 21/06 

têm apenas 9 quartos livres. 

 

O check-in é efetuado das 14:00 até às 22:00.  

Caso necessite realizar o check-in após as 22:00, será feito de forma online, através do 

seu contacto telefónico. 

 

Contacto: 

Telf.: +351 273 331 675 

Email: hotel.tulipa@hotmail.com 

 

 

Hotel Sta. Apolónia 
 

Preços com o pequeno-almoço incluído: 

• Quarto single – 40€/noite 

• Quarto duplo – 55€/noite 

• Quarto triplo (com uma cama suplementar) – 75€/noite 

 

Contacto: 

Telf.: +351 273 312 073 / +351 273 400 698 

Email: hotel.santaapolonia@gmail.com 

https://baixahotel.net/
mailto:geral@baixahotel.com
https://www.hoteltulipa.com/
https://www.hotelsantaapolonia.pt/


 

Hotel Classis 
 

Preços: 

▪ Quarto single - 40€ 

▪ Quarto twin/duplo - 55€ 

▪ Quarto triplo - 75€ 

 

 

NOTA 

Em todos estes hotéis que foram contactados pessoalmente, foi-me dito que as reservas 

devem ser feitas directamente para o hotel e devem referir que vêm para o Congresso 

Ibérico de Ecologia da Paisagem, a realizar no Instituto Politécnico de Bragança, uma vez 

que os preços apresentados são específicos para o evento. 

Caso façam por outra plataforma, como o BOOKING, os preços não serão os mesmos. 

https://www.hotelclassis.com/

